

Lägesrapport om reformen av arbets- och näringstjänsterna 2024

Kommunstyrelsen 06.02.2023 § 37

338/00.04.01/2022

Beredare	Tf. kommundirektör Anna-Kaisa Kauppinen fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Tf. kommundirektör Anna-Kaisa Kauppinen Kommunstyrelsen beslutar anteckna lägesrapporten om reformen av arbets- och näringstjänsterna 2024 för kännedom.
Behandling	Konsult Mikko Kesä närvarade vid sammanträdet för att presentera ärendet och besvara frågor. Han lämnade sammanträdet efter denna paragraf kl. 17.22. Kommunfullmäktiges ordförande Anders Adlercreutz anlände till sammanträdet under behandlingen av denna paragraf kl. 16.46.
Beslut	Kommunstyrelsen beslutade enhälligt enligt förslaget.
Redogörelse	I enlighet med lagstiftningen som är under beredning överförs organiseringsansvaret för arbetskraftstjänsterna till kommunerna i början av år 2025 (reformen av arbets- och näringstjänsterna 2024). Lösningen är ett kontinuum av kommunförsöken med sysselsättning, med hjälp av vilka man utvecklat och identifierat nya modeller för att främja sysselsättningen. Det föreslås i reformen att ansvaret för den offentliga arbetskraftsservicen överförs från arbets- och näringsbyråerna till kommunerna. Till kommunerna skulle också överföras upphandlingsuppgifter som gäller närings-, trafik- och miljöcentralernas offentliga arbetskraftsservice och utbetalningsuppgifter som gäller närings-, trafik- och miljöcentralernas och arbets- och näringsbyråernas utvecklings- och förvaltningscenters offentliga arbetskraftsservice. De nuvarande arbets- och näringsbyråerna skulle läggas ner. Även kommunförsöken som gäller främjande av sysselsättningen skulle upphöra. Personalen som inom staten sköter uppgifterna som överförs skulle överföras till kommunerna eller samkommunerna genom affärsöverlåtelse. Ett av de centrala elementen i reformen är en sporrande finansieringsmodell för arbetslöshetsförmånerna. Målet är att utvidga kommunernas ansvar för finansieringen av arbetslöshetsförmånerna så att finansieringsansvaret sporrar kommunerna att sörja för sysselsättningen i regionen och så effektivt som möjligt ordna sådana tjänster för arbetslösa arbetssökande som leder till sysselsättning. Regeringens proposition om överförandet av arbets- och näringstjänsterna gavs till riksdagen 6.10.2022. Organiseringsansvaret för tjänsterna överförs till kommunerna 1.1.2025. Kommunerna ska under innevarande år bilda sin uppfattning och sitt förslag bland annat om eventuellt samarbete kommuner emellan, den administrativa modellen för samverkan och eventuella samarbetsavtal.

Beslutshistoria